Proc. Leg. nº 4693/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2918/2024

Página 1 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Indicação para Secretaria competente para
manutenção no calçamento da Avenida
Invernada, no Parque Nova Suiça

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Com fundamento no art. 127 do Regimento Interno da Câmara Municipal,

o Vereador ALÉCIO CAU encaminha ao Poder Executivo a presente sugestão de

medidas de interesse público:

Indico, nos termos regimentais, que seja encaminhado a Secretaria

Competente e a Senhora Prefeita Municipal de Valinhos, solicitando a realização de

manutenção urgente no calçamento da Av. Invernada, 1271 no Bairro Parque Nova

Suiça.

Justificativa

Por meio desta, indicamos ao Executivo a necessidade de realização de

manutenção urgente no calçamento da Avenida Invernada, nº 1271, em razão do

corte de árvore recentemente executado no local. A remoção da árvore deixou o

Proc. Leg. nº 4693/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

calçamento danificado, o que afeta tanto a segurança de pedestres quanto a

circulação de veículos na área.

Diante disso, solicitamos que uma equipe seja designada para avaliar e

executar os reparos necessários, incluindo a reposição de pavimentação e

nivelamento adequado do calçamento. A manutenção contribuirá para preservar a

acessibilidade e a qualidade do espaço urbano, evitando potenciais acidentes e

transtornos à população.

Contamos com o vosso apoio para que esta iniciativa se concretize em

benefício da nossa comunidade.

    Proc. Leg. nº 4693/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

    Proc. Leg. nº 4693/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 4 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 29 de outubro de 2024.

AUTORIA: ALÉCIO CAU

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5526YS6H912J6645
		2024-10-29T11:27:15-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura